
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  K O S T E L E C  N A  H A N É  
Stavební úřad 

Jakubské nám. 138, 798 41 Kostelec na Hané 
 

SPIS.ZN.: KnH-3605/2020/Po    
Č.J.: KoNH 014/2021    
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Alena Pořízková 

582 373 479 

suporizkova@kostelecnh.cz 

DATUM: 5.1.2021    
 
 

 

Infos Art, s.r.o. 

Valdenská 363/27 

779 00  Olomouc 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Infos Art, s.r.o., IČO 25849638, Valdenská 363/27, 779 00  Olomouc, 

kterou zastupuje Jarmila Divišová, nar. 9.4.1954, Tovární 981, 783 53  Velká Bystřice 

(dále jen "žadatel") podala dne 2.10.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Infos, páteřní optická síť Lutotín - Zdětín" 

Bílovice-Lutotín,  

na pozemcích parc. č. 591 (ost. plocha), 629 (ost. plocha), 650 (vodní plocha), 666 (ost. plocha), 690 (ost. 

plocha), 691 (ost. plocha), 746 (ost. plocha) v katastrálním území Lutotín, parc. č. 222/5 (ost. plocha), 

436/37 (orná půda), 970/1 (ost. plocha), 978/2 (ost. plocha) v katastrálním území Zdětín na Moravě, parc. 

č. 1343 (ost. plocha), 1316 (ost. plocha), 1302 (ost. plocha), 1230 (ost. plocha), 1357 (ost. plocha), 1266 

(ost. plocha), 1258 (ost. plocha), 1256 (ost. plocha), 1238 (ost. plocha) v katastrálním území Bílovice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Infos, páteřní optická síť Lutotín – Zdětín 

- Vedení páteřní sítě začíná v obci Bílovice-Lutotín na pozemku parc. č. 591 v k.ú. Lutotín napojením 

na stávající síť v intravilánu obce u domu č.p. 60, dále pokračuje protlakem P1 pod drážním tělesem 

(17,5 m) a vodním tokem Romže (29,2 m), přes pozemek parc. č. 691 (13 m), až na pozemek parc.  

č. 690 (celková délka protlaku bude cca 60 m). Dále je síť vedena v kraji zpevněné cesty 

v katastrálním území Lutotín délky 670,8 m až k bodu 6 k hranici k.ú. Bílovice. Dále vede 

v katastrálním území Bílovice v kraji zpevněné cesty délky 2710,5 m, u bodu 2 na severní straně 

pozemku parc. č. 970/1 přechází vedení do katastrálního území Zdětín a pokračuje jižním směrem  

po okraji zpevněné cesty v délce cca 761,9 m. Po vstupu do obce Zdětín u parc. č. 966 prochází 

protlakem délky 6 m (P2) novou asfaltovou komunikaci, pokračuje po pozemku parc. č. 222/5 a 

prochází protlakem délky 5 m (P3) novou asfaltovou komunikaci na pozemku parc. č. 978/2  

na pozemek parc. č. 436/37, kde bude vedení ukončeno. Celková délka vedení činí 4212 m. 

 

Stavební úřad Městského úřadu v Kostelci na Hané, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1  

písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky do 

15.2.2020. 



Č.j. KoNH 014/2021 str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební úřad Městského úřadu v Kostelci na Hané, 

úřední dny Po a St  8,00 - 11,30 a 12,30 - 17,00 (mimo úřední dny po telefonické domluvě)). 

Po dobu nouzového stavu, kdy se mohou úřední hodiny lišit od výše uvedeného, je možné 

kontaktovat stavební úřad telefonicky (582373479, 725265180) nebo e-mailem 

suporizkova@kostelecnh.cz. 

 

Účastníci územního řízení stanovení stavebním úřadem podle § 85 stavebního zákona: 

Podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona je účastníkem řízení žadatel:  

Infos Art, s.r.o., Obec Bílovice-Lutotín a Obec Zdětín. 

Podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona jsou účastníci řízení vlastníci pozemku nebo stavby,  

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten který má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

EG.D, a.s. (dříve E.ON Distribuce, a.s.), GasNet Služby, s.r.o., CETIN a.s., INSTA CZ s.r.o., ČD - 

Telematika a.s., úsek servis infrastruktury, Obec Bílovice-Lutotín, Správa železnic, státní organizace, 

Oblastní ředitelství Olomouc, Lesy České republiky, s.p., Obec Zdětín, Vodovod Pomoraví, svazek obcí. 

Podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou účastníci řízení osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno – identifikace označení pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

(§ 86 odst. 5 stavebního zákona): 

parc. č. 104, 99, 98, 693, 692, 705, 707, 708, 720, 722, 689, 684, 685, 683, 682, 681, 680, 679, 678, 737, 

738, 739, 740, 741, 747, 750 v katastrálním území Lutotín, parc. č. 1239, 1245, 1257, 1253, 1254, 1255, 

1251, 1249, 1248, 1247, 1235, 1259, 1268, 1286, 1287, 1225, 1234, 1233, 1232, 1231, 1288, 1289, 1289, 

1290, 1226, 1219, 1303, 1291, 1292, 1293, 1294, 1301, 1306, 1307, 1319, 1318, 1320, 1317, 1309, 1315, 

1321, 1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329, 1330, 1331, 1332, 1333, 1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 

1340, 1341, 1342 v katastrálním území Bílovice, parc. č. 417, 416/2, 414, 413, 412, 411, 972, 1043, 1045, 

393/2, 393/1, 392, 391, 390, 389, 388, 387, 968, 386, 384, 383, 382/1, 381, 222/8, 966, 396, 397, 971, 

398, 399, 400, 401, 402, 403, 436/38, 436/94 v katastrálním území Zdětín na Moravě.  

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení (více než 30) doručuje se toto oznámení  

o zahájení územního řízení podle § 144 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 správního řádu, a to 

účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona. 

 

Seznámení s podklady rozhodnutí podle § 36 odst. 3 správního řádu č. 500/2004 Sb. 

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení možnost  

před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě 

navrhnout jejich doplnění, stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost uplatnění tohoto práva, 

k čemuž stanovuje lhůtu do 18.2.2021. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 



Č.j. KoNH 014/2021 str. 3 

 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může  

za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 

 

 

 

Alena Pořízková  

 referentka stavebního úřadu 

 Městského úřadu v Kostelci na Hané 

 

  

Obdrží: 

účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) a b), § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, kterým se  

dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) doručuje do vlastních rukou (dodejky): 

1. Jarmila Divišová, Tovární č.p. 981, 783 53  Velká Bystřice 

2. EG.D, a.s. (dříve E.ON Distribuce, a.s.), IDDS: nf5dxbu 

3. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

4. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

5. INSTA CZ s.r.o., IDDS: k5cb84i 

6. ČD - Telematika a.s., úsek servis infrastruktury, IDDS: dgzdjrp 

7. Obec Bílovice-Lutotín, IDDS: 63bar5k 

8. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, IDDS: uccchjm 

9. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

10. Obec Zdětín, IDDS: gx2bm6t 

11. Vodovod Pomoraví, svazek obcí, IDDS: 2k9ev87 

 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b), kterým se dle ustanovení § 27 odst. 2) doručuje prostřednictvím 

veřejné vyhlášky: 

vlastníci pozemků parc. č. 104, 99, 98, 693, 692, 705, 707, 708, 720, 722, 689, 684, 685, 683, 682, 681, 

680, 679, 678, 737, 738, 739, 740, 741, 747, 750 v katastrálním území Lutotín, parc. č. 1239, 1245, 1257, 

1253, 1254, 1255, 1251, 1249, 1248, 1247, 1235, 1259, 1268, 1286, 1287, 1225, 1234, 1233, 1232, 1231, 

1288, 1289, 1289, 1290, 1226, 1219, 1303, 1291, 1292, 1293, 1294, 1301, 1306, 1307, 1319, 1318, 1320, 

1317, 1309, 1315, 1321, 1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329, 1330, 1331, 1332, 1333, 1334, 1335, 1336, 

1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1342 v katastrálním území Bílovice, parc. č. 417, 416/2, 414, 413, 412, 

411, 972, 1043, 1045, 393/2, 393/1, 392, 391, 390, 389, 388, 387, 968, 386, 384, 383, 382/1, 381, 222/8, 

966, 396, 397, 971, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 436/38, 436/94 v katastrálním území Zdětín na Moravě.  

dotčené správní úřady 

12. Statutární město Prostějov, odbor životního prostředí, IDDS: mrtbrkb 

13. Statutární město Prostějov, odbor územního plánování a památkové péče, oddělení úz. plánování, 

IDDS: mrtbrkb 

14. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 

6jwhpv6 



Č.j. KoNH 014/2021 str. 4 

 
15. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, IDDS: uccchjm 

16. Drážní úřad, stavební sekce - oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

  

ostatní 

17. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

18. Obecní úřad Bílovice - Lutotín - vývěska, Bílovice č.p. 39, Bílovice - Lutotín, 798 41  Kostelec  

na Hané 

19. Obecní úřad Zdětín - vývěska, Zdětín č.p. 49, 798 43  Ptení 

20. Obecní úřad Kostelec na Hané - vývěska, Jakubské náměstí č.p. 138, 798 41  Kostelec na Hané 

21. A/A 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

Toto oznámení o zahájení územního řízení bude účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) 

stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou, která musí být 

vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu v Kostelci na Hané, Obecního úřadu 

Bílovice – Lutotín a Obecního úřadu Zdětín. Současně podle § 25 odst. 2 a odst. 3 správního řádu 

musí být oznámení zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem se 

oznámení považuje za doručené. Zveřejňuje-li se písemnost vyvěšením na více úředních deskách, 

považuje se za den vyvěšení na úřední desce, který doručuje písemnost.  

 


		2021-01-08T08:34:22+0100
	Alena Pořízková
	referentka stavebního úřadu




